Dictamtu Pulegium? quod et si vires pau-  
lo inferiores habeat, augeamus dosia: pro  
Opobalsamo Styracem liquidam? pro  
Rheopontico Rhabarbarum? pro Te-  
rebinthina Mastichen? pro Viperis Elo-  
pes, Ophies? Sed quid moror? Clario-  
ra sunt quam ut demonstratione aliqua  
egeant.

Consultius itaque ab his cavillatoribus  
factum esset, si tantum opera locarent  
in inveniendis Succedaneis, quantum in  
cavillandis aliorum inventis. Cessent igit-  
ur, precor, bona medicamina infamare;  
& quam pravam opinionem solent impe-  
ritae multitudini tradere, omittant.

Tempestivum nunc videtur ad Simpli-  
cium declarationē veniamus; hoc unum  
præmonentes, pondera non respondere  
ponderibus Andromachi iunioris, vel De-  
mocratis. nam Democrats drachmas duas  
tantum Polii, Sefeli, Thlaspi, & aliorum,  
usque ad Cardamomum ponebat, virtu-  
erabatque illos qui constituerent quatuor;  
quod tamen fere omnes qui de Theriaca  
scripserunt, faciunt quemadmodum Gal.  
Paulus, Aëtius & Avicenna, quos secuti  
sumus. At de diversitate ponderum vide  
Gal.de Theriaca ad Pisōnem.

THERIACA nobilissimum medica-  
mentum dicta est, quod valeat adversus  
Inqīas, id est, bestias venenosas; non au-

514 GUILIEL. RONDELETII  
tem, ut quidam existimant, quod Viperas  
(ita sumpto nomine ob excellentiā, sed  
satis improprie) reciperen<sup>t</sup>, nam ante-  
quam additæ essent Viperæ, etiam Theria-  
ca dicobatur. Huc accedit, quod multæ sint  
Theriacæ descriptio<sup>es</sup>, ut iam diximus,  
apud Galen. in Antidotis, quæ Viperas  
non habent. Non igitur à Viperis, sed ob-  
effectum ita fuit appellata. Posset tamen  
defendi, Theriacam etiam dictam fuisse  
à Viperarum carne. Cæterum hæc Theria-  
ca Galene, non Galeni, nominatur, aut si  
mavis, *γαληνὴ*. id est tranquilla, vel tran-  
quillitatem afferens. Autor enim huius  
non fuit Galenus, sed Rex Ponti Mithri-  
dates; qui, ut erat exercitatiſſimus in ſim-  
plicibus, omnia ea collegit Antiphat-  
maca, flores ſcilicet, ſemina, herbas, ra-  
dices, gummi, & cetera quæ ya' erent ad-  
versus virus feratum, Viperatum, Ca-  
num rabidorum, Scorpionum, Dipsadum,  
&c. nec non aduersus venenum medica-  
mentorum quorundam, ut Mandragoram,  
Cicutam, &c & ad morbos alios complu-  
res & antiquos. Ex his omnibus collectis  
selectiſſima & efficaciſſima ſelegit, ex qui-  
bus paravit compositionem ſuo nomine  
nuncupandam; ea est Mithridatiū. An-  
dromachus poſtea (qui videtur inter omnes  
exactiſſimam calluiſſe normam compo-  
nendi medicamenta) eā correxit & emen-  
davit;